
  

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ 
ПЛАНДИШТЕ 

 

Година XXXX Број  9 23.04.2024. 
Годишња претплата 
2100,00 динара 

 
27 
 

На основу члана 56. став 4. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе ("Сл. гласник РС", бр. 21/2016, 113/2017, 95/2018, 114/2021, 92/2023, 113/2017 - др. закон, 95/2018 - 
др. закон, 86/2019 - др. закон, 157/2020 - др. закон и 123/2021 - др. закон), члана 46. став 1. тачка 7. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 
111/2021 - др. закон), члана 63. став 1. тачка 12. Статута општине Пландиште („Службени лист општине 
Пландиште“, бр. 30/2018) и члана 53. Пословника Општинског већа општине Пландиште („Службени лист 
општине Пландиште“, бр.40/2019), Општинско веће општине Пландиште, на седници одржаној дана 23.04.2024. 
године, доноси  

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРОДУЖЕЊУ СТАТУСА ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ 
 
 

1. Игору Ђорђевском, дипломираном правнику из Пландишта, продужава се статус вршиоца дужности 
начелника Општинске управе општине Пландиште, од 24.04.2024. године, најдуже још на три месеца. 
 

2. Против овог Решења жалба није допуштена. 
 

3. Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Пландиште“. 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 

Чланом 56. став 2. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе 
утврђено је да уколико није постављен начелник управе, као ни његов заменик, до постављења начелника 
управе, Веће може поставити вршиоца дужности – службеника у радном односу на неодређено време, који 
испуњава утврђене услове за радно место службеника на положају, који ће обављати послове начелника управе, 
најдуже на три месеца, без спровођења јавног конкурса, а у ставу 4. истог члана предвиђено је да у случају да се 
јавни конкурс не оконча постављењем на положај, статус вршиоца дужности може се продужити најдуже још три 
месеца. 

Чланом 46. став 1. тачка 7. Закона о локалној самоуправи и чланом 63. став 1. тачка 12. Статута општине Пландиште  
одређено је да Општинско веће поставља и разрешава начелника и заменика начелника Општинске управе, а чланом 53. 
Пословника Општинског већа oпштине Пландиште утврђено је да Општинско веће доноси решење, закључак, мишљење и 
препоруку.  

Игор Ђорђевски, дипломирани правник из Пландиште, запослен на неодређено време у Општинској управи 
Пландиште, Решењем Општинског већа општине Пландиште, број: 02-1/2024-III од 23.01.2024. године, постављен је за 
вршиоца дужности начелника Општинске управе општине Пландиште, од дана 24.01.2024. године, а најдуже на три месеца. 

Имајући у виду да Игору Ђорђевском дана 23.04.2024. године истиче мандат од три месеца на који је постављен 
напред наведеним Решењем Општинског већа општине Пландиште, а да Општинско веће општине Пландиште није огласило 
јавни конкурс за попуњавање положаја и самим тим није ни постављен начелник Општинске управе општине Пландиште, у 
складу са наведеним одредбама Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе, Закона 
о локалној самоуправи и Статута општине Пландиште, Игору Ђорђевском, дипломираном правнику из Пландишта, продужава 
се статус вршиоца дужности начелника Општинске управе општине Пландиште, од 24.04.2024. године, најдуже још на три 
месеца. 

 



Стр  -47-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 9                   23.04.2024. 

 
 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 
 
Против овог Решења жалба није допуштена, али може да се покрене управи спор. 
 
 
РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: 
  
1. Игору Ђорђевском из Пландишта, 

2. Одељењу за финансије и буџет и локалну пореску администрацију,  

3. Одсеку за људске ресурсе и заједничке послове,  

4. Архиви.  
 
 
 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
Број: 100-1/2024-III 
Дана: 23.04.2024. године 
П л а н д и ш т е 
 
 
                                                                                                                ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                      ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
                                                                                                    Јован Репац, мастер економиста с.р. 

 



Стр  -48-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 9                   23.04.2024. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ИЗДАВАЧ: Општинска управа Пландиште, Војводе Путника 38. 
ГЛАВНИ И ОДГОВОРНИ УРЕДНИК: Магдалена Тошић 
ТЕХНИЧКИ УРЕДНИК: Драгослав Аврамовић 
Тел. 013/861-035 
УПЛАТНИ РАЧУН код Јединице органа за јавна плаћања: 
 - приходи буџета општине - 840-44640-68 
Штампа: Општинска управа општине Пландиште 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ 

 
27. Решење о продужењу статуса вршиоца 

дужности начелника Општинске управе 
општине Пландиште …………................................................................... 46 


